

VENCEDORES DO PROCESSO

Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus

Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus

Concorrência por Menor Preço - 000001/2025

VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento

44.080.139/0001-68 - Endereço: RUA HENRIQUE FERREIRA - CEP: 29850000 - UF: ES - Município: -

Telefone: (27) 99944-8191

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE BRINQUEDOPRACA NO RESIDENCIAL SOLAR, BAIRRO AROEIRA, MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.					
	0001	Raspagem e limpeza do terreno (manual) Raspagem e limpeza do terreno (manual)	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 4,6200	R\$ R\$ 1.278,0768
	0002	Locação de obra com gabarito de madeira Locação de obra com gabarito de madeira	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 11,3800	R\$ R\$ 3.148,1632
	0003	Placa de obra nas dimensões de 2,0 x 4,4 m, padrão IOPEs	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 256,0600	R\$ R\$ 2.048,4800
	0004	Aluguel mensal container para vestiário Aluguel mensal container para vestiário, incl. porta, venezianas de circulação, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	2,0000 MEA	R\$ 854,9200	R\$ R\$ 1.709,8400
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico(teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	2,0000 MÊS	R\$ 827,2600	R\$ R\$ 1.654,5200
	0006	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER LOCADO PARA BARRACÃO DE OBRA	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.774,5500	R\$ R\$ 3.549,1000
	0007	Fechamento com tela tapume/cerquite laranja, H=1,20 m, fixada em poste de madeira a cada 3,00 m	N/C	N/C	200,0000 M	R\$ 37,1800	R\$ R\$ 7.436,0000
	0008	Locação Mensal de Banheiro Portátil Hidráulico p/ Canteiro de Obras Locação Mensal de Banheiro Portátil Hidráulico p/ Canteiro de Obras conf. NR18, 24 e 31 - 03 manutenções semanais *caixa d'água, vaso sanitário c/ descarga, lavatório, mictório, porta papel higiênico com toalha e sabonete líquido, cap. Dejetos min. 600L, sistema de interligação a rede pública de esgoto), inclusive mobilização e desmobilização	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 1.896,4600	R\$ R\$ 3.792,9200
	0009	Escavação manual em material de 1A categoria Escavação manual em material de 1A categoria, até 1,50 m de profundidade	N/C	N/C	74,0100 M³	R\$ 60,1400	R\$ R\$ 4.450,9614
	0010	Reaterro apiloado de cavas de fundação Reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm	N/C	N/C	6,5200 M³	R\$ 64,7800	R\$ R\$ 422,3656
	0011	Preparo, regularização e compactação do terreno (compactador manual) para execução de piso de quadra Preparo, regularização e compactação do terreno (compactador manual) para execução de piso de quadra	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 18,2100	R\$ R\$ 5.037,6144
	0012	Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado Canaleta no piso em concreto simples, impermeabilizado, com dimensões internas de 15 cm de largura x 15 cm de altura (média) e grelha de ferro fundido conforme projeto ou similar	N/C	N/C	18,2000 M	R\$ 280,8000	R\$ R\$ 5.110,5600



0013	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia	N/C	N/C	2,0000 M	R\$ 107,4600	R\$ R\$ 214,9200
0014	Caixa de areia em alv. De bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m Caixa de areia em alv. De bloco de concreto 9x19x39, dim. 60x60cm e Hmax=1m, c/ tampa em ferro fundido, lastro de concreto esp. 10cm, revest. Int. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. Escavação e reaterro	N/C	N/C	2,0000 UN	R\$ 792,9700	R\$ R\$ 1.585,9400
0015	Estrutura em concreto armado Fck= 15 Mpa nas dimensões (50x25x25)cm a cada 2,52m p/ fixação de gradil Estrutura em concreto armado Fck= 15 Mpa nas dimensões (50x25x25)cm a cada 2,52m p/ fixação de gradil em nylofor, incl. Forma, armacao e desforma, considerando consumo forma de 13m2/m3 aço 60kg/m3, incl. Escavação e reaterro	N/C	N/C	66,8000 M	R\$ 39,9300	R\$ R\$ 2.667,3240
0016	Fornecimento e Instalação de Portão de abrir, Nylofor ou equivalente Fornecimento e Instalação de Portão de abrir, Nylofor ou equivalente, inclusive pintura eletrostática verde	N/C	N/C	3,7300 M²	R\$ 1.639,9600	R\$ R\$ 6.117,0508
0017	Gradil tipo Nylofor 3D painéis de H=1,53 e L=2,50, cor verde, com base chumbada	N/C	N/C	64,6000 M²	R\$ 567,5600	R\$ R\$ 36.664,3760
0018	Portico em tubo de aço galvanizado 5 x 4,75 mm esp Portico em tubo de aço galvanizado 5 x 4,75 mm esp., com jateamento padrão e pintura epoxi, cor verde inclusive fundo com prime epoxi e placa em acm branco de 140x45x4 cm, conf. Det. Proj.	N/C	N/C	1,0000 UN	R\$ 7.490,9700	R\$ R\$ 7.490,9700
0019	Execução de piso em concreto armado esp 12cm Execução de piso em concreto armado esp 12cm, considerando fornecimento e lançamento de lona plástica, forma, concreto fck=30MPa e tela de aço soldada Q92	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 208,8800	R\$ R\$ 57.784,5632
0020	Execução de juntas de dilatação em quadros de 3x3 m com corte de serra diamantada Execução de juntas de dilatação em quadros de 3x3 m com corte de serra diamantada preenchida com selante a base de alcatrão e poliuretano conf. Proj.	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 35,5800	R\$ R\$ 9.842,8512
0021	Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento de cimento e areia no traço 1:3, espessura 3 cm Contrapiso desempenado, com argamassa de cimento de cimento e areia no traço 1:3, espessura 3 cm, exclusive juntas plásticas	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 51,7000	R\$ R\$ 14.302,2880
0022	Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reciclado (EPDM) e=50mm Piso modular tipo IMPACT SOFT 50 (placas 100x100) de borracha de pneu reciclado (EPDM) e=50mm, sobre contrapiso	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 438,6000	R\$ R\$ 121.334,3040
0023	Meio-fio de concreto pre-moldado, com dimensões de 10x12x30x100 cm Meio-fio de concreto pre-moldado, com dimensões de 10x12x30x100 cm, rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	N/C	N/C	100,8000 M²	R\$ 77,0500	R\$ R\$ 7.766,6400
0024	PINTURA A CAL PINTURA A CAL DE MEIO-FIO (tipo caiação), aplicação manual, a três demãos.	N/C	N/C	42,3400 M²	R\$ 12,4200	R\$ R\$ 525,8628
0025	Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte mínimo H=6 m, em cava Fornecimento e plantio de lpe amarelo (Tabebuia Chrysotricha), porte mínimo H=6 m, em cava, inclusive terra vegetal, calcário dolomítico, adubos mineral e orgânico	N/C	N/C	4,0000 UN	R\$ 1.025,4200	R\$ R\$ 4.101,6800



0026	Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte mínimo H=6 m, em cava 100x100cm Fornecimento e plantio de Palmeira Rabo de Raposa, porte mínimo H=6 m, em cava 100x100cm, inclusive adubacao, fornecimento de terra vegetal, fosfato de rochas, calcario e estaca de madeira (tutor)	N/C	N/C	8,0000 UN	R\$ 1.937,5400	R\$ R\$ 15.500,3200
0027	fornecimento e plantio de mini ixoria cores variadas	N/C	N/C	144,0000 UN	R\$ 28,5100	R\$ R\$ 4.105,4400
0028	LIMPEZA GERAL DE OBRAS - QUADRAS, PRACAS E JARDINS	N/C	N/C	276,6400 M²	R\$ 1,2900	R\$ R\$ 356,8656
TOTAL DO LOTE						R\$ 329.999,9970
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 329.999,9970

Valor Total: R\$ 329.999,9970

